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Förord

I det här projektarbetet kommer jag att presentera de Indiska stjärnsköldpaddorna
(Geochelone elegans). Den här typen av sköldpaddor har länge lyckats fånga mitt intresse på
grund av många olika skäl men bland annat lockades jag främst av den unika karaktären som
de har och dess hotade status. På sidan om deras unikhet bestämde jag mig för att göra ett
fördjupningsarbete eller projekt om de för att kunna öka medvetenheten om deras situation
och för att bidra till bevarandet av deras livsmiljö. I det här arbetet kommer jag att bland
annat inkludera och lyfta upp områden såsom deras biologi, beteende, ekosystem roll, hot och
bevarandeåtgärder.

Jag vill framförallt tacka de som står bakom de få källorna som ligger ute på internet just om
denna art för deras dedikation och intresse som de har och visar samt förmedlar för andra.
Det är just denna typen av intresse och dedikation som hjälper till med att bevara arten.

Sammanfattning

I det här projektarbetet utforskas det om indiska stjärnsköldpaddor eller som det heter på latin
Geochelone elegans. Projektarbetet tar upp och diskuterar om olika viktiga punkter och
aspekter som inkluderar deras placering i systematiken, näring, fortplantning, anpassning till
olika miljöer, anatomi, fysiologi samt evolution. Projektarbetet belyser även den hoten som
arten står inför såsom habitatförlust till olaglig handel och vidare betonar hur viktigt det är att
skydda och bevara arten.
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1. Inledning

Indiska stjärnsköldpaddor (Geochelone elegans) är en väldigt intressant art som är mest
förekommande i områden som Indien och Sri Lanka. Denna unika art har fått sitt namn på
grund av den stjärnliknande mönstren som de har på deras sköldar. De spelar även en stor roll
när det kommer till ekosystemet men tyvärr är denna art utsatt för hot på grund av
habitatförlust, tjuvjakt och klimatförändringar. I detta projektarbete kommer jag utföra en
studie om Indiska stjärnsköldpaddor och inkludera olika perspektiv som berör deras biologi,
beteende, evolution, hot och placering i systematiken.

Frågeställningar som ska besvaras:

Vad har Indiska stjärnsköldpaddor för placering i systematiken?

Hur får indiska stjärnsköldpaddor i sig näring och vad äter de?

På vilket sätt fortplantar de sig?

Hur anpassar de sig till deras livsmiljö och hur de beter sig?

Beskriv artens anatomi och fysiologi

Beskriv evolutionen av arten.

1.1 Syfte

Syftet med detta projektarbete är att få en djupare inblick och förståelse av indiska
stjärnsköldpaddor och utifrån den kunskap och informationen som vi har att kunna försöka
bidra till bevarandet av arten. Utöver det så syftar jag till att förmedla denna kunskap och
information vidare till mina klasskamrater så att de också kan lära sig mer om denna unika
art.
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2. Metod

Till detta projektarbete användes endast webbkällor som källor för att få in den information
som behövdes för att utföra arbetet och insamlingen av kunskapen. Men först innan jag
började med arbetet, utförde jag en projektplan för att kunna tydligt strukturera om vad jag
behöver skriva om och kring vilka punkter som skall inkluderas med i arbetet.

Projektplanen hjälpte mig även med att följa tidsplaneringen som jag skrev och planerade.
Inga böcker eller tryckta källor användes i arbetet.

3. Resultat

3.1 Indiska stjärnsköldpaddor placering i systematiken
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Systematik Grupp som indiska stjärnsköldpaddor
tillhör

Domän Eukaryota

Rike Djur, Animalia

Stam Ryggradsdjur, Chordata

Understam Ryggradsdjur, Vertebrata

Klass Kräldjur, Reptilia

Ordning Sköldpaddor, Testudines

Familj Landsköldpaddor, Testudinidae

Släkte Geochelone

Art Indisk stjärnsköldpadda, Geochelone
elegans



3.2 Hur får indiska stjärnsköldpaddor näring och vad äter de?

Indiska stjärnsköldpaddor får i sig näring genom att bland annat äta vegetariskt, men ibland
förekommer det också att de kan äta lite insekter och as hävdar den legitimerade veterinären
Marianne Tornvall i artikeln “skötselråd landsköldpadda” i hemsidan (veterinären.nu).

3.3 Indiska stjärnsköldpaddor fortplantning

Parningsperioden för indiska stjärnsköldpaddor inträffar mellan juli och september och den
sker på vildmarken mest på platser som norra Indien. Till skillnad från andra sköldpaddor
engagerar inte hanarna i aggressiva strider och bråk för att locka till sig honor, dessutom
förekommer det inte några bett eller andra typer av aggressiva beteenden under
parningsperioden. Man kan säga att det är helt motsatsen, parningen sker på ett fredligt och
lugnt sätt och en kort period efter parningen lägger honan sina ägg säger Ulf Edqvists i sin
artikel “kort om stjärnsköldpaddan- geochelone elegans” i hemsidan (ol.landskolpaddor.se)

3.4 Indiska stjärnsköldpaddor anpassning till sina livsmiljö och beteende

Geochelone elegans utsträcker sig på en mängd olika livsmiljöer som inkluderar
ökenliknande områden som gränsar till Tharöknen i Rajasthan till gräsmarker och de mer
fuktiga, men ändå periodvis torra, lövskogarna i södra och västra Sri Lanka. I dessa miljöer
förekommer torka under vissa perioder av året och Geochelone elegans behöver skydd från
den starka solens strålar som inträffar under dagarna och de skyddar sig själva med hjälp av
att förflytta sig under naturlig växtlighet, klippor och planterade häckar
(ol.landsköldpaddor.se). Utöver det är Geochelone elegans eller indiska stjärnsköldpaddor
precis som många andra sköldpaddsarter solitära, det vill säga att de lever ensamma. De
föredrar att leva på egen hand och kan vara territoriala när det kommer till att markera sitt
revir (veterinären.nu).

3.5 Indiska stjärnsköldpaddor anatomi och fysiologi

Geochelone elegans är en medelstor landsköldpadda som varierar i storleken. Den största
indiska stjärnsköldpaddan som hittades var en hona och vägdes upp till 7 kg och hade en
skalstorlek på 380 mm. I vanliga fall är denna art betydligt mindre än det, där honor växer
upp till att bli större än hanar. Hur man urskiljer könen mellan dem är enkelt eftersom det
finns tydliga tecken och egenskaper som varje kön har i arten. Exempelvis har hanarna en
konkavt plastron medan honor har slätt plastron. Utöver det har hanarna mer pyramidformade
sköldar och honorna har mer släta formade sköldar.
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Figur 1: bilden visar indiska stjärnsköldpaddor utseende och utsidans anatomi

Grundfärgen i ryggskölden är ljus halmgul till mörkt gultorange och har även den
karakteristiska stjärnmönstern som de fick sitt namn efter med svarta fält i mitten. Indiska
stjärnsköldpaddor blir ljusare ju mer de åldras och den egenskapen är inte så förekommande
inom sköldpaddsarter. Det förekommer även äldre indiska stjärnsköldpaddor som saknar helt
den svarta pigmenteringen. På framsidan av deras framben är de utrustade med kraftiga fjäll
och på bakbenen har de inga fjäll alls. Sköldpaddans mjukdelar är markerade med en gul färg
samt svarta prickar. Indiska stjärnsköldpaddor har fem klor på varje fot och när det kommer
till honorna så är de försedda med väldigt kraftiga, förlängda och böjda bakklor och den
egenskapen har de för att underlätta deras grävning i torr och hård mark skriver Ulf Edqvist
sin artikel “Geochelone elegans” i hemsidan (landskolpaddor.se).

3.6 Indiska stjärnsköldpaddor evolution

Indiska stjärnsköldpaddor är en sköldpaddsart som tillhör landsköldpaddor. Landsköldpaddor
kan man säga är en gammal grupp av sköldpaddor som har existerat i ungefär 200 miljoner
år. Evolutionen hjälpte indiska stjärnsköldpaddor till att utveckla olika anpassningar som
gynnar deras livsmiljöer, bland annat deras sköldmönster och fysiologi som ser till att de tål
den varma och torra klimatet. (ne.se)
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3.7 Är indiska stjärnsköldpaddor hotade eller ej?

Under den senaste perioden i Indien har skogarna och andra naturresurser utnyttjats väldigt
kraftigt och det bidrog till att den hemmet som indiska stjärnsköldpaddor lever i har förstörts.
Förklaringen bakom den kraftiga och intensiva utnyttjandet av skogarna och de andra
naturresurserna kan förklaras med försäljandet av den extremt hög växande populationen i
Indien.

Utöver det förekommer det också att människor i vissa delar av Indien använder indiska
stjärnsköldpaddor som en födokälla och det förekommer framför allt bland populationer med
låga inkomster. Ju mer befolkningstätheten ökar desto högre belastning blir det på sköldpadds
populationerna.

För det andra pågår det en olaglig handel med indiska stjärnsköldpaddor i syfte att utnyttja
dem som sällskapsdjur ändamål. Indiska stjärnsköldpaddor säljs på marknader i områden som
bland annat Sydostasien. Årligen estimeras fångandet av sköldpaddor mellan 10 000 och 20
000 för att sälja dem med syfte till att bli sällskapsdjur.

Generellt är indiska stjärnsköldpaddors status väldigt komplicerad. Man menar att deras
utbredningsområde är stort, men däremot minskar deras livsmiljö drastiskt på grund av deras
habitatförlust berättar Ulf Edqvist i hemsidan (landskoldpaddor.se)

4. Diskussion

4.1 Indiska stjärnsköldpaddor placering i systematiken

Indiska stjärnsköldpaddor eller geochelone elegans är en landsköldpadda (Testudinidae) som
i sin tur tillhör sköldpaddor (Testudines) och den spelar en viktig roll inom systematiken och
biologin. placeringen som den har inom systematiken bidrar till att förse oss med en mängd
information kring dess evolutionära historia och relationer till andra arter. Dessutom ger deras
placering inom systematiken oss möjligheten till att kunna förstå deras utveckling över tid.
Deras placering i systematiken kan användas och utnyttjas även genom att jämföra dem med
andra arter för att sedan kunna identifiera gemensamma förfäder och sedan kunna få en
förståelse kring hur de olika sköldpaddorna utvecklades från ett specifikt förfäder. Den
evolutionära informationen som forskas och studeras om är avgörande eftersom det hjälper
oss skydda indiska stjärnsköldpaddor och bevara dem och samma sak gäller för andra hotade
arter.
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Vidare kan man säga att den placeringen som indiska stjärnsköldpaddor har i systematiken
förser oss med olika ledtrådar angående deras ekologi och beteende. Med hjälp av att studera
deras besläktade arter (Geochelone) och deras livsmiljöer kan man dra olika slutsatser när det
gäller deras anpassning till olika habitat och ekosystem.

4.2 Hur får indiska stjärnsköldpaddor näring och vad äter de?

Indiska stjärnsköldpaddor är huvudsakligen växtätare och konsumerar mest vegetarisk föda
som växter, blad, blommor och andra typer av växter.

Denna förmåga gör de till primära konsumenter i näringskedjan eftersom de får deras energi
och näring på ett stort sätt från växter. Den legitimerade veterinären Marianne Tornvall
poängterar även att indiska stjärnsköldpaddor kan äta insekter under vissa tillfällen. Det kan
förklaras som att det är en del av deras naturliga beteende att konsumera insekter trots att de
inte anses vara köttätare. Det i sin tur ger de en intressant dynamik i näringskedjan, då de kan
fungera som sekundära konsumenter under vissa tillfällen när de konsumerar insekter.

Vidare kan man konstatera att indiska stjärnsköldpaddor spelar en väldigt viktig roll i både
näringskedjan och ekosystemet. Genom att de konsumerar växter blir de primära
konsumenter som bidrar till att kontrollera växtsamhällerna i sina livsmiljöer. När de sedan
konsumerar insekter påverkar de insektspopulationer och vidare kan indirekt påverka andra
organismer som är beroende av insekter då de är deras födokälla.

4.3 Indiska stjärnsköldpaddor fortplantning

En kort period efter att indiska stjärnsköldpaddor parar sig blir honorna gravida och ägnar en
väldigt stor del av sin tid med att leta efter en revir för de att lägga sina ägg i. Den reviren
eller platsen de väljer måste uppfylla kraven om att inte vara väldigt torr och vattenberoende
utan ligga mittemellan i skalan. När honan hittar en passande plats börjar hon gräva ett hål
med hjälp av sina bakben. Dessutom tömmer honan ut sin urinblåsa ifall marken eller reviren
var extra hård för att sedan underlätta processen av grävningen. I processen av äggläggningen
lägger en indisk stjärnsköldpaddas hona vanligtvis mellan 2 till 6 ägg i varje skikt av hålet, då
honan täcker sina ägg efter att skikten har fyllts i med önskade antal ägg och denna process
repeteras ett antal gånger tills honan har lagt in alla sina ägg.

De ägg som honan lägger har hårda skal och estimeras väga mellan 25 och 45 gram ungefär,
dessutom har de karakteristiska egenskaper som skiljer de från andra landsköldpaddors ägg
som att deras äggskal är genomskinliga på ett nära håll i början och att de har tydligare djupa
porer. De befruktade äggen börjar bli vita under de första veckorna av utvecklingen.

Den estimerade tiden som äggen kläcks i ligger ungefär runt 100 till 150 dagar och när
indiska stjärnsköldpaddor är nykläckta saknar de den karakteristiska stjärnliknande mönstren
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som vuxna har. Unga indiska stjärnsköldpaddor växer väldigt långsamt och når
könsmognaden ganska sent, då honor når könsmognaden vid 8 till 12 år och för hanar från 6
till 8 år i sina naturliga habitat. (landskoldpaddor.se)

4.4 Indiska stjärnsköldpaddor anpassning till sina livsmiljö och beteende

Indiska stjärnsköldpaddor eller Geochelone elegans har en bred anpassning till olika
livsmiljöer som inkluderar ökenliknande miljöer i norra Indien till de områden med fuktiga
lövskogar som ligger i västra Sri Lanka.

Denna unika förmågan gör dem mer intressanta att studera och bevara speciellt när man
tänker på de stora utmaningarna de utsätts för.

Torka är ett problem som förekommer väldigt ofta i dessa miljöer och för att de indiska
stjärnskölpaddorna ska kunna skydda sig själva mot de starka solstrålarna använder de sig av
olika naturliga element som bland annat vegetation, klippor och planterade häckar. Denna
beteendeanpassning är nödvändig för dem att ha i sina naturliga habitat.

Vidare kan man poängtera att indiska stjärnsköldpaddor är solitära arter som betyder att de
lever ensamma och inte i grupper. Denna typ av arter föredrar att ha sina egna territorium och
det medför viktiga ekologiska konsekvenser, dessutom påverkar de andra arter, organismer
och ekosystemet i helhet när de markerar eller väljer sitt revir.

Denna information om indiska stjärnsköldpaddor förser oss med en viktig information som
beskriver vilken roll de spelar i ekosystemet samt att de har utvecklat olika strategier och
beteenden som ger dem skydd just för miljöer med torra områden.

4.5 Indiska stjärnsköldpaddor anatomi och fysiologi

Geochelone elegans har en stor variation i både storlek och könskaraktär, vilket visar dess
biologi och ekologi. Den breda variationen som de har spelar en stor roll för deras överlevnad
och deras roll i ekosystemet.

En tydlig skillnad som Ulf Edqvist påvisar mellan hanar och honor är deras storlek och
skalform. Edqvist menar att honor är fysiskt större än hanar inom arten och det är inte svårt
att särskilja könen åt varandra. Denna könsskillnad har en viktig betydelse för arten, då den
fyller en nytta för både reproduktion och beteende. De olika storlekarna på skolformerna har
utvecklats i syfte med att underlätta olika aspekter av dess livshistoria.

Skölden eller skalen som indiska stjärnsköldpaddor har är unika för den mönstren som kan
liknas med en stjärna och den uppfyller också en funktion, då den kan bli som kamouflage
och hjälpa de att smälta i deras naturliga habitat och det i sin tur skyddar de mot rovdjur och
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annat som är hotfull. Den ljusa färgen som indiska stjärnsköldpaddor har kan ha att göra med
att den reglerar sin kroppstemperatur och undvika överhettning.

De kraftiga fjällen som indiska stjärnsköldpaddor har på frambenen kan fungera som skydd
och minimera riskerna för skador. Anledningen till varför de saknar dessa fjäll på bakbenen
kan bero på deras anpassning för grävning av både torr och fuktig mark och denna
anpassning ger de möjligheten till att kunna gräva en passande revir för deras ägg och förvara
sig själva under ogynnsamma förhållanden.

4.6 indiska stjärnsköldpaddor evolution

Indiska stjärnsköldpaddor hör till gruppen landsköldpaddor som är en gammal grupp som
sträcker sig evolutionärt i ungefär över 200 miljoner år sedan. Denna tidsskala i sin tur ger
dem en unik plats i sköldpaddornas evolutionära träd. Rent evolutionärt har indiska
stjärnsköldpaddor utvecklats för att kunna anpassa sig till specifika livsmiljöer som bland
annat inkluderar varma och torra klimat. Om vi går vidare för att prata om sköldmönstret kan
man säga att den karakteristiska stjärnmönster som de har utvecklat kan vara ett resultat på
naturligt urval som gynnade de genom att fungera som en form av kamouflage. Denna
anpassning fick sina fördelar eftersom det försörjde arten med skydd från bland annat rovdjur
och bidrar även till att reglera deras kroppstemperatur.

Deras fysiologi som inkluderar deras förmåga till att kunna klara av torra och varma klimat är
resultatet av evolutionära anpassningar. Indiska stjärnsköldpaddor har utvecklat mekanismer
för att behålla vätskan och skydda dem mot vätskeförlust samt att klara av väldigt höga
temperaturer.

4.7 Är indiska stjärnsköldpaddor hotade eller ej?

Indiska stjärnsköldpaddor bemöter olika utmaningar som riskerar deras existens och
befinnande. Bland en av de största utmaningarna eller hoten som indiska stjärnsköldpaddor
bemöter är exploateringen av deras livsmiljöer eller naturliga habitat som inkluderar skogar
och andra naturliga resurser bland människor på grund av den snabbt växande befolkningen i
Indien. Det medför en enorm tryck på att utnyttja och använda naturresurserna för att
tillgodose människors behov. Som ett resultat av detta har de miljöer som indiska
stjärnsköldpaddor en gång har kallat för hem blivit förstörd för evigt och habitatförlusten som
orsakas av det hotar deras existens och överlevnad.

Det andra hotet som indiska stjärnsköldpaddor står för är att de konsumeras som mat,
speciellt bland den befolkning som har låga inkomster i vissa delar av Indien. Ju mer
befolkningstätheten ökar desto större blir hotet på sköldpadds populationerna. Ifall detta
överutnyttjande fortsätter kan det leda till att befolkningen på sköldpaddorna utrotas.
Den tredje punkten är att det sker en olaglig handel med indiska stjärnsköldpaddor, då de
används som sällskapsdjur. Handeln omfattar fångandet av djuret och försäljningen av det på

11



platser som Sydostasien och andra områden i världen. Denna olagliga handel hotar indiska
stjärnsköldpaddorna genom att minska eller reducera deras population och även påverka
välmåendet på de som är sällskapsdjur.

Ulf Edqvist berättar om att det är lite komplicerat när det kommer till indiska
stjärnsköldpaddor status, då de fortfarande har ett stort utbredningsområde men som å andra
sidan minskas deras livsmiljö på grund av habitatförluster. Det är därför jätteviktigt att kunna
bevara de kvarlevande indiska stjärnsköldpaddorna och skydda dem från extinktion.

De åtgärder som kan göras för att skydda denna art börjar med att bevara deras naturliga
livsmiljöer, reglering av skogsavverkning och skydd mot olaglig fångst och handel.
Ytterligare är medvetenhet och en bredare kunskap och kunnighet om arten av extra
betydelse för att kunna sprida fakta om att indiska stjärnsköldpaddor inte är mat och ska inte
konsumeras som mat eller sällskapsdjur.

5. Referenser

Internet källor

Edqvist, U., Landsköldpaddor skötselråd och lite annat, “Geochelone elegans”. Hämtad:
31/10/2023.
https://landskoldpaddor.se/artbeskrivningar/83-stjarnskoldpadda.

Wikapedia., "indisk stjärnsköldpadda" . Senast uppdaterad: 16/08/2021. Hämtad: 31/10/2023
https://sv.wikipedia.org/wiki/Indisk_stj%C3%A4rnsk%C3%B6ldpadda.

Tornvall, M., "skötselråd, landsköldpadda" Hämtad: 31/10/2023.
http://veterinaren.nu/reptil/bra-att-veta/skotsel/skotselrad-landskoldpadda.

NE.se, “sköldpaddor”. Hämtad 31/10/2023.
https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sk%C3%B6ldpaddor.

12

https://landskoldpaddor.se/artbeskrivningar/83-stjarnskoldpadda
https://sv.wikipedia.org/wiki/Indisk_stj%C3%A4rnsk%C3%B6ldpadda
http://veterinaren.nu/reptil/bra-att-veta/skotsel/skotselrad-landskoldpadda
https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sk%C3%B6ldpaddor


13


